MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 21/2021 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ERRATA:

A Comissão designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do Curso de Bacharelado em
Sistemas de Informação, modalidade EAD, da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e
Tecnologia – UAEADTec, da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, constituída
pelas docentes Juliana Regueira Basto Diniz (Presidente), Sônia Virgínia Alves França
(Relatora) e Adalmeres Cavalcanti da Mota (Suplente) e pelos discentes Gilsimar de Assis
Silva (Discente Titular) e Willians Vilela Mulato (discente Suplente), nomeada pela PORTARIA

CGCG no 024/2021, de 16 de NOVEMBRO de 2021, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

RESOLVE:

Art 1º Retificar EDITAL Nº 21/2021 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 de forma que:

Onde se lê:

 A Comissão designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do Curso de Bacharelado
em Sistemas de Informação, modalidade EAD, da Unidade Acadêmica de Educação a Distância
e Tecnologia – UAEADTec, da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, constituída
pelas docentes Juliana Regueira Basto Diniz (Presidente), Sônia Virgínia Alves França (Relatora)
e Adalmeres Cavalcanti da Mota (Suplente) e pelos discentes Gilsimar de Assis Silva (Discente
Titular) e Willians Vilela Mulato (discente Suplente) comunica à comunidade do curso de
Bacharelado em Sistemas de Informação, modalidade EAD – UFRPE/UAEADTec que, no período
de 03/12/2021 a 06/12/2021, estarão abertas as inscrições para os cargos de Coordenador (a)
e Substituto (a) Eventual do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, modalidade
EAD– UFRPE/UAEADTec, para o biênio 2022-2024, devendo a consulta realizar-se nos dias
10/12/2021 (a partir das 8h) a 13/12/2021 (até às 17h), obedecendo às Normas da Consulta
aprovadas e abaixo descritas, assim como o cronograma em anexo.

Leia-se:

A Comissão designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do Curso de Bacharelado em
Sistemas de Informação, modalidade EAD, da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e
Tecnologia – UAEADTec, da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE, constituída

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

pelas docentes Juliana Regueira Basto Diniz (Presidente), Sônia Virgínia Alves França (Relatora)
e Adalmeres Cavalcanti da Mota (Suplente) e pelos discentes Gilsimar de Assis Silva (Discente
Titular) e Willians Vilela Mulato (discente Suplente) comunica à comunidade do curso de
Bacharelado em Sistemas de Informação, modalidade EAD – UFRPE/UAEADTec que, no período
de 03/12/2021 a 06/12/2021, estarão abertas as inscrições para os cargos de Coordenador (a)
e Substituto (a) Eventual do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, modalidade
EAD– UFRPE/UAEADTec, para o biênio 2022-2024, devendo a consulta realizar-se nos dias
01/02/2022 (a partir das 8h) a 03/02/2022 (até às 17h), obedecendo às Normas da Consulta
aprovadas e abaixo descritas, assim como o cronograma em anexo.

Onde se lê:

Art. 10º - A Consulta será realizada entre nos dias 10/12/2021 (a partir das 8h) a 13/12/2021
(até às 17h), em endereço eletrônico designado e publicizado previamente pela Comissão de
Consulta.

Leia-se:

Art. 10º - A Consulta será realizada entre nos dias 01/02/2022 (a partir das 8h) a 03/02/2022
(até às 17h), em endereço eletrônico designado e publicizado previamente pela Comissão de
Consulta.

Recife, 09 de dezembro de 2021.

Comissão de Consulta

Prof.ª Juliana Regueira Basto Diniz (Presidente)

Prof.ª Adalmeres Cavalcanti da Mota (Suplente Docente)
Gilsimar de Assis Silva (Discente Titular)

MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

ANEXO I - CRONOGRAMA DE CONSULTA PARA COORDENAÇÃO
DO CURSO DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO–

MODALIDADE EAD- UFRPE/UAEADTec
BIÊNIO 2022/2024

Onde se lê:

ATIVIDADES DATAS

Divulgação das regras da consulta - Edital 17/11/2021 a 02/12/2021

Inscrição das Chapas pelo formulário no
Google Forms

03/12/2021 a 06/12/2021 até às 17h

Homologação das Inscrições 07/12/2021 às 20h

Período da Propaganda Eleitoral 08/12/2021 a 09/12/2021

Consulta Eleitoral on-line Das 8h do dia 10/12/2021 às 17h do dia 13/12

Apuração 13/12/2021 até às 18h

Recursos 14/12/2021

Divulgação dos recursos e resultado
parcial

16/12/2021

Homologação do resultado final 17/12/2021

Leia-se:

ATIVIDADES DATAS

Divulgação das regras da consulta - Edital 17/11/2021 a 02/12/2021

Inscrição das Chapas pelo formulário no
Google Forms

03/12/2021 a 06/12/2021 até às 17h

Homologação das Inscrições 07/12/2021 às 20h

Período da Propaganda Eleitoral 08/12/2021 a 30/12/2021

Consulta Eleitoral on-line
Das 8h do dia 01/02/2022 às 17h do dia
03/02/2022

Apuração 03/02/2022 até às 18h

Recursos 04/02/2022

Divulgação dos recursos e resultado
parcial

07/02/2022

Homologação do resultado final 08/02/2022